Принято                                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

Педагогическим советом                                                                              Директор МОУ Куандинская

 Протокол №  6 от 25.05.23                                                                                                        СОШИ № 4

                                                                                                               _______________Белоусова С. В.

                                                                                                                  Приказ № 213 от  05.06.2023г

Положение

о требованиях к одежде обучающихся

1.Общие положения.

1.1.Положение о требованиях к одежде обучающихся муниципального

общеобразовательного  учреждения Куандинской средней общеобразовательной

школы-интерната № 4 посёлка при станции Куанда (МОУ Куандинская СОШИ

№ 4) разработано на основе следующих нормативных актов:

- Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ;

- Санитарно- гигиенических правил и нормативов «Гигиенические требования к

условиям обучения в общеобразовательных учреждениях»;

- Устава МОУ Куандинская  СОШИ № 4

1.2. Положение регламентирует требования к одежде обучающихся МОУ

Куандинская  СОШИ № 4  в период организации образовательного процесса.

1.3. Образцы моделей формы и варианты одежды, соответствующие деловому

стилю, утверждаются общешкольной конференцией школы-интерната и

администрацией школы.

1.4. Данное положение подлежит обязательному исполнению учащимися. За

нарушение данного положения, Устава школы обучающиеся могут быть

подвергнуты дисциплинарной ответственности и общественному порицанию.

1.5. Настоящее положение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

2.  Требования к одежде обучающихся

в период организации образовательного процесса.

2.1. Во время образовательного процесса (кроме уроков физической культуры)

все обучающиеся одеты в:

- девочки (девушки) – платье (форму) тёмно-синего цвета (длина не выше 7 см

от колена, воротничок белый, манжеты), туфли (каблук не выше 5 см), (не

кроссовки, не спортивная обувь);

- мальчики (юноши) – пиджак, жилет, брюки тёмно-синего, чёрного цвета,

рубашку однотонную (белую, голубую, бежевую), галстук, туфли (не кроссовки,

не спортивная обувь).

2.2. Во время уроков физической культуры все обучающиеся одеты:

2.2.1.В спортивном зале в спортивную форму, кроссовки или кеды;

2.2.2. Во время лыжной подготовки лыжный костюм (спортивная куртка,

спортивные брюки, лыжные ботинки, шапка, варежки).

2.3. Во время торжественных мероприятий:

2.3.1. Мальчики (юноши) одеты: брюки тёмно-синего, чёрного цвета, белая

рубашка, жилет, галстук, тёмные туфли.

2.3.2. Девочки (девушки) одеты: платье (форму) тёмно-синего цвета, фартук

белый, туфли (каблук не выше 5 см).

2.4. Не допускается носить в учебное время спортивную форму.  Спортивные

костюмы надеваются только для уроков физической культуры и на время

проведения спортивных праздников, соревнований.

2.5. Не допускается носить в учебное время одежду, не соответствующую

требованиям положения.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-14T11:22:03+0500